

Dansk Maskin Teknik A/S

Frederiksdalvej 8, 8940 Randers SV

CVR-nr. 30 80 34 69

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2023.

Claus Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Maskin Teknik A/S Frederiksdalvej 8 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 30 80 34 69
	Stiftet: 20. august 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 16. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Bjørnebo Adamsen Lars Sørensen Claus Henriksen René Stensgaard
Direktion	Claus Henriksen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Claus H. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af smede- og maskinteknisk arbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.387 t.kr. mod 18.406 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.085 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.955 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.596 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,6 % af de samlede aktiver på 15.709 t.kr., hvilket er et fald på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	19.386.701	18.406.402
1 Personaleomkostninger	-17.438.559	-15.257.954
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-436.699	-483.143
Resultat før finansielle poster	1.511.443	2.665.305
Finansielle indtægter	600	310
Finansielle omkostninger	-120.410	-158.171
Resultat før skat	1.391.633	2.507.444
Skat af årets resultat	-306.594	-552.699
Årets resultat	1.085.039	1.954.745
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	594.643
Udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
Overføres til overført resultat	1.085.039	260.102
Disponeret i alt	1.085.039	1.954.745

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	130.877	208.938
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>130.877</u>	<u>208.938</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	584.815	807.250
4	Indretning af lejede lokaler	166.212	60.965
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>751.027</u>	<u>868.215</u>
5	Deposita	304.150	304.150
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>304.150</u>	<u>304.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.186.054</u>	<u>1.381.303</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.671.049	1.453.653
	Forudbetalinger for varer	0	151.457
	Varebeholdninger i alt	<u>2.671.049</u>	<u>1.605.110</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.450.362	6.227.645
	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.840.761	4.360.739
	Tilgodehavende selskabsskat	31.000	0
	Andre tilgodehavender	129.612	383.246
	Periodeafgrænsningsposter	347.049	344.499
	Tilgodehavender i alt	<u>11.798.784</u>	<u>11.316.129</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.608</u>	<u>629.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.523.441</u>	<u>13.550.672</u>
	Aktiver i alt	<u>15.709.495</u>	<u>14.931.975</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.096.307	4.011.268
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
Egenkapital i alt	5.596.307	5.611.268
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	726.474	419.880
Andre hensatte forpligtelser	400.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.126.474	519.880
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	1.322.109	21.751
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.679.400	3.103.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.589.870	2.059.172
Gæld til tilknyttet virksomhed	85.294	41.789
Selskabsskat	0	303.388
Anden gæld	3.310.041	3.271.616
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.986.714	8.800.827
Gældsforpligtelser i alt	8.986.714	8.800.827
Passiver i alt	15.709.495	14.931.975

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	3.156.523	0	3.656.523
Overført via resultatdisponering	0	260.102	1.100.000	1.360.102
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	594.643	0	594.643
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-594.643	0	-594.643
Salg af egne kapitalandele	0	594.643	0	594.643
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	4.011.268	1.100.000	5.611.268
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Overført via resultatdisponering	0	1.085.039	0	1.085.039
	500.000	5.096.307	0	5.596.307

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.312.425	13.395.736
Pensioner	1.805.154	1.600.010
Andre omkostninger til social sikring	320.980	262.208
	<u>17.438.559</u>	<u>15.257.954</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>30</u>	 <u>28</u>
	 <u>30/6 2023</u>	 <u>30/6 2022</u>
2. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	587.903	405.450
Tilgang i årets løb	29.400	182.453
Kostpris 30. juni	<u>617.303</u>	<u>587.903</u>
 Afskrivninger 1. juli	 -378.965	 -307.703
Årets afskrivninger	-107.461	-71.262
Afskrivninger 30. juni	<u>-486.426</u>	<u>-378.965</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>130.877</u>	 <u>208.938</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.055.965	3.026.965
Tilgang i årets løb	266.900	29.000
Afgang i årets løb	-660.524	0
Kostpris 30. juni	<u>2.662.341</u>	<u>3.055.965</u>
 Afskrivninger 1. juli	 -2.248.715	 -1.872.705
Årets afskrivninger	-289.335	-376.010
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	460.524	0
Afskrivninger 30. juni	<u>-2.077.526</u>	<u>-2.248.715</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>584.815</u>	 <u>807.250</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	107.615	107.615
Tilgang i årets løb	145.150	0
Kostpris 30. juni	252.765	107.615
Afskrivninger 1. juli	-46.650	-10.779
Årets afskrivninger	-39.903	-35.871
Afskrivninger 30. juni	-86.553	-46.650
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	166.212	60.965
5. Deposita		
Kostpris 1. juli	304.150	147.075
Tilgang i årets løb	0	157.075
Kostpris 30. juni	304.150	304.150
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	304.150	304.150
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.322 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		2.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.450
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.161
Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		585
Indretning af lejede lokaler		166
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 702 t.kr. med årlig pristalsregulering. Selskabet kan opsigte lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst fra 30. september 2023.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 90 t.kr. med årlig pristalsregulering. Selskabet kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af biler med en restløbetid som varierer fra 6-57 måneder. Den årlige forpligtelse er på 205 t.kr. Den samlede restleasingydelse er på i alt 556 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus H. Holding ApS, CVR-nr. 38 37 75 15, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
